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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ĶEGUMA PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 5 
2025. gada 25.novembrī 

 
Sēde sasaukta plkst. 19.00 
Sēdi atklāj plkst. 19.00 
Sēdes norises vieta: Ķeguma dienas centrs 
Sēdes veids – atklāta 
 
Sēdi vada – iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Aigars Caunītis 
Protokolē – iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietniece Liāna Čodore 
Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Gatis Jansons, Diāna Kārkliņa 
Nepiedalās iedzīvotāju padomes locekle: Inta Bērziņa 
 
Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji:  
Piedalās uzaicinātā persona– Ķeguma tautas nama vadītāja Vita Skutele. 
 
Darba kārtības jautājumi: 

1. Tikšanās ar Ķeguma Tautas nama vadītāju Vitu Skuteli. 
2. Līdz 25.11. saņemto iedzīvotāju priekšlikumu apkopošana un izvērtēšana. 
3. Citi jautājumi. 

 
1.Tikšanās ar Ķeguma tautas nama vadītāju Vitu Skuteli 

 
Ķeguma tautas nama vadītāja informē iedzīvotāju padomi par nozīmīgākajiem 

pasākumiem, kas plānoti 2026.gadā un par aktualitātēm Ķeguma tautas nama darba 
nodrošināšanā. 

Nākošajā gadā Ķeguma tautas nams atzīmē 75 gadu jubileju. Tiek vākti materiāli par 
tautas nama vēsturi, tās cilvēkiem un kultūras darbā izmantotajām sadzīves mantām. Svētku 
norise plānota pilsētas svētku ietvaros. Tiek iestudēta muzikāla izrāde “Tobago”. 

Patreiz notiek ģērbtuves remonts. Tā paredzēta 100-120 cilvēkiem. 
Nepieciešams remonts pasākumu zāles aizskatuvei. Nepieciešamie līdzekļi iekļauti 

nākošā gada budžeta projektā. Telpa nepieciešama tērpu novietošanai pašdarbības 
kolektīviem. 

Varētu rīkot vasaras koncertus ārā mazā parka teritorijā. Tam nepieciešama neliela 
skatuve. Piemēram, pasākumus varētu plānot 2 reizes mēnesī piektdienas vakaros. 

A.Caunītis uzdod jautājumu par situāciju ar mākslas skolu tautas namā. 
V.Skutele informē, ka nav citu telpu pilsētas teritorijā, kur pārvietot mākslas skolu. 

Tā aizņem 3 telpas tautas nama 2.stāvā. 
 D.Kārkliņa ierosina, ka Ķegumā vajadzētu tāpat kā Ogrē un Ikšķilē uzstādīt LED 
ekrānu. 
 

2.  Līdz 25.11. saņemto iedzīvotāju priekšlikumu apkopošana un izvērtēšana 

 Iedzīvotāju padome saņēmusi 3 iesniegumus no iedzīvotājiem. 

2.1. Iesniegumā izteikts priekšlikums izveidot iedzīvotāju padomei savu lapu sociālajos 
tīklos, lai varētu pamanīt iedzīvotāju padomes darbu un diskutēt par Ķeguma aktualitātēm. 
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Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padome, atklāti balsojot, ar 4 balsīm “par”, “pret—nav, 
“atturas”-nav, nolemj: 

Izveidot informatīvo kontu FaceBook programmā. 

2.2. Saņemts iesniegums no iedzīvotājas par margu pievienošanu kāpnēm Ķeguma kapsētā, 
kas atrodas blakus pirmajam iebraucamajam ceļam no Ķeguma puses.  

Padome secina, ka Ķeguma kapi ir ļoti reljefaini ar augstiem pauguriem. Ņemot vērā 
iedzīvotāju priekšlikumus šogad ir izbūvētas vienas kāpnes ar margām, bet ir vēl citas stāvas 
vietas, kas apgrūtina piekļuvi kapu kopām. Arī iesniegumā minētām kāpnēm ir 
nepieciešamas margas, kas atvieglotu iespēju, sevišķi vecāka gājuma iedzīvotājiem, nokļūt 
pie savu piederīgo kapu kopām. 

Ņemot vērā iedzīvotāju iesniegumu un, izvērtējot situāciju ar piekļuves iespējām 
kapu kopām Ķeguma kapos, Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padome, atklāti balsojot, ar 4 
balsīm “par”, “pret—nav, “atturas”-nav, nolemj: 

Lūgt Ķeguma pilsētas pārvaldi risināt jautājumu par margu izgatavošanu un 
uzstādīšanu pie izveidotajām kāpnēm Ķeguma kapu teritorijas kreisajā pusē. 

2.3. Saņemts iesniegums no Senioru biedrības radošās darbnīcas, kurā lūgts atjaunot Ķeguma 
pilsētā informatīvos stendus. Iesniegumā minēts, ka kādreiz informatīvie stendi bija izvietoti 
vairākās vietās Ķeguma pilsētas teritorijā, taču šobrīd apgrūtināta informācijas saņemšana. 
Ziņojumu dēlis ir pie Ķeguma tautas nama, kur var uzzināt par visiem kultūras pasākumiem, 
taču daudzi iedzīvotāji līdz  turienei neaiziet, jo ir patālu no galvenās iedzīvotāju plūsmas. 
Līdz ar to viņi nav saņēmuši informāciju par pasākumiem tautas namā un līdz ar to jūtas 
sarūgtināti. Iesniegumā norādīts, ka iedzīvotāji nesaņem arī laikrakstu “Savietis”. Līdz ar to 
arī nav informēti par pasākumiem visā Ogres novadā. 
Padome izsaka viedokli, ka informāciju par pasākumiem varētu norādīt pie rēķiniem, ko 
izsūta SIA “Ķeguma Stars”  par pakalpojumiem vai sniegt informāciju sadarbībā ar pasta 
nodaļu. Bet padome nonāk pie secinājuma, ka vislabāk informāciju var saņemt tos izliekot 
uz informatīvajiem stendiem. 
Iedzīvotāju padome konstatē, ka ne no Staru ielas masīva, ne no privāto māju teritorijas ceļā 
uz pilsētas centru nav izvietots neviens informatīvais stends. Kādreiz stendi bijuši, bet uz šo 
brīdi nojaukti. Īpaši informācijas trūkumu izjūt seniori, kuri zināšanu trūkuma dēļ nelieto 
internetu. Informatīvos stendus vajadzētu novietot pie veikala “AIBE”, Priežu un Lakstīgalu 
ielas krustpunktā un pie Ķeguma tirgus laukuma. 
Jautājums par to, ka ir nepieciešami papildus informatīvie stendi, skatīts jau Ķeguma pilsētas 
iedzīvotāju padomes 2025.gada 26.augusta sēdē (protokols Nr.2), kurā piedalījās arī Ķeguma 
pārvaldes vadītājs Juris Laizāns. Par to, ka iedzīvotāji nesaņem informatīvo izdevumu 
“Savietis” informēts gan Ķeguma pilsētas vadītājs, gan viņa vietniece, taču izmaiņas nav 
notikušas.  
    Ņemot vērā vairākkārtējus iedzīvotāju priekšlikumus par informatīvo stendu 
atjaunošanu un izvērtējot informatīvo stendu nepieciešamību Ķeguma pilsētā, Ķeguma 
pilsētas iedzīvotāju padome, atklāti balsojot, ar 4 balsīm “par”, “pret—nav, “atturas”-nav, 
nolemj: 

Lūgt Ogres novada pašvaldības budžetā paredzēt līdzekļus 3 (trīs) papildus 
informatīvo stendu izgatavošanai un uzstādīšanai Ķeguma pilsētas teritorijā (pie veikala 
AIBE, Priežu un Uzvaras ielas krustojumā, pie Ķeguma tirgus laukuma). 

2.4. Iedzīvotāji iesniegumā izsaka nesaprašanu un bažas par pašvaldības nekustamo īpašumu 
– Rīgas iela 12, Kuģu iela 5, Komunālā iela 3, Ķeguma prospekts 1 izmantošanu. 
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Iedzīvotāju padome pieņem informāciju zināšanai. Jautājumu par pašvaldības 
īpašumiem t.sk. par pašvaldībai piederošo zemju atsavināšanu, dzīvojamā fonda 
palielināšanai, tiks izskatīti, pieaicinot attiecīgus pašvaldības speciālistus. 

3.Citi jautājumi 

Iedzīvotāju padome atzīst, ka neveidojas atgriezeniska saite ar Ķeguma pilsētas 
pārvaldes vadītāju. Padome nav iepazīstināta ar pārvaldes budžeta projektu. Aktuāls 
jautājums par notekūdeņu novadīšanu, par soliņa novietošanu uz Meža ielas. 

 
Izteikts priekšlikums, ka jālabiekārto Ķeguma parka apgaismojums. Izskatāms 

jautājums par sadales skapju izvietošanu. 

Padome pārrunā jautājumu par atkritumu apsaimniekošanu, t.sk. par to šķirošanu, kā 
arī par to, kā panākt, ka visas mājsaimniecības noslēgušas līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju. Uzaicināt uz padomes sēdi Ķeguma pilsētas atkritumu apsaimniekotāju 
SIA “Ķilupi” pārstāvi. 

Nākošā Ķeguma iedzīvotāju padomes sēde plānota Ķeguma Dienas centrā 2026.gada 
27.janvārī. 

Sēde tiek slēgta plkst. 21.00. 
 
 
Sēdi vadīja iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs                      A.Caunītis 
Sēdi protokolēja iedzīvotāju padomes priekšsēdētajā vietniece         L.Čodore        
 
 
 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU          


